[image: image1.png]{

|I|!

(G CONSELLERIA

O SERVEIS SOCIALS
T | COOPERACIO

B DIR—CCIOG_/N_RAL
/ COOPERACIO






Informe de seguimiento
	Convocatoria
	2019

	N.º de expediente
	

	Periodo que cubre el informe
	


	Entidad
	

	Socio local
	

	Título del proyecto
	

	País
	


	Coste total del proyecto
	

	Importe subvencionado por la DGC
	

	Importe subvencionado por otras entidades (Indicar el nombre de la entidad o la institución.)
	


[Rúbrica de la persona representante de la entidad solicitante]
[Sello de la entidad]
Nombre y apellidos     
NIF     
[Lugar], [día] de [mes ]20 [año ]     
Documentación obligatoria
Informe de seguimiento de un proyecto subvencionado en la convocatoria de subvenciones para ejecutar proyectos de cooperación al desarrollo para el año 2019, debidamente cumplimentado. 
Documentación no obligatoria
☐ Material gráfico y audiovisual complementario
☐ Otra documentación (Especificar cuál.)      
Responsables del proyecto
Nombre, apellidos y cargo de la persona responsable
     
Teléfono
     
Dirección electrónica
     
Nombre, apellidos y cargo de la persona que ha elaborado el informe
     
Teléfono
     
Dirección electrónica
     
I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO
Datos generales
	Fecha de inicio
	

	Fecha prevista de finalización
	


Breve descripción del proyecto
     
Desarrollo del proyecto (Describir el proceso del proyecto desde el inicio hasta ahora y cómo contribuye a lograr el objetivo específico. Explicar cómo el proyecto está contribuyendo a mejorar la situación inicial de partida con indicación de los efectos negativos, en su caso.)
	     



II. ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL SEMESTRE EN CURSO
(Describir la ejecución y explique de qué manera contribuyen a alcanzar los resultados esperados. Señalar las desviaciones producidas, así como las actividades organizadas que no estaban previstas inicialmente. Añadir o eliminar las casillas según la necesidad.)
	Actividades ejecutadas
	Descripción de la ejecución de la actividad

	R.1
	

	A.1.1
	

	A.1.2
	

	A.1.3
	

	R.2
	

	A.2.1
	

	A.2.2
	

	A.2.3
	

	R.3
	

	A.3.1
	

	A.3.2
	

	A.3.3
	


	Desviaciones
	Descripción y justificación de actividades eliminadas o añadidas


	Resultado afectado
	

	Actividad
	

	Resultado afectado
	

	Actividad
	


III. DIFICULTADES
(Describir de manera breve las dificultades sobrevenidas en el tiempo de ejecución del proyecto y, en su caso, explicar las medidas correctoras aplicadas.)
IV. PLAN DE TRABAJO PARA EL PRÓXIMO PERIODO
	Actividades pendientes de ejecución
	Descripción de la ejecución de la actividad

	R.1

	A.1.1
	

	A.1.2
	

	A.1.3
	

	R.2

	A.2.1
	

	A.2.2
	

	A.2.3
	

	R.3

	A.3.1
	

	A.3.2
	

	A.3.3
	

	R.4

	A.4.1
	

	A.4.2
	

	A.4.3
	


V. GASTOS REALIZADOS
(Cumplimente el cuadro de balance de gastos ejecutados hasta la fecha.)
	Partidas
	DGC
	Entidad solicitante + Socio Local
	TOTAL
	Gastado en el periodo
	%

	GASTOS DIRECTOS
	

	1. Terrenos o inmuebles
	
	
	
	
	

	2. Construcciones o reformas de inmuebles e infraestructuras
	
	
	
	
	

	3. Equipos y materiales inventariables
	
	
	
	
	

	4. Materiales no inventariables y suministros 
	
	
	
	
	

	5. Servicios técnicos y profesionales
	
	
	
	
	

	6. Funcionamiento sobre el terreno
	
	
	
	
	

	7. Personal local
	
	
	
	
	

	8. Personal expatriado
	
	
	
	
	

	9. Personal en la sede
	
	
	
	
	

	10. Viajes, alojamiento y dietas
	
	
	
	
	

	11. Gastos financieros
	
	
	
	
	

	12. Evaluación externa
	
	
	
	
	

	Subtotal de gastos directos
	
	
	
	
	

	GASTOS INDIRECTOS
	

	Gastos administrativos
	
	
	
	
	

	Subtotal de gastos indirectos
	
	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	
	
	


VI. SEGUIMIENTO Y CONTROL
(Detallar los procesos internos y externos de seguimiento y control utilizados en el periodo que comprende este informe.)
VII. PARTICIPACIÓN
(Describir la participación de la población destinataria en la ejecución del proyecto.)
VIII. VALORACIÓN
(Valoración de la entidad sobre la ejecución del proyecto hasta la fecha.)
� Obligatoriedad de presentar la solicitud de autorización según lo previsto en el artículo 25 del Decreto 115/2010
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